
（単位：円）

科        目 当年度 前年度 差　異

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
          受取会費 3,200,000 4,152,833 △ 952,833
            会費収入 3,200,000 4,152,833 △ 952,833
          事業収益 3,574,589 8,293,325 △ 4,718,736
            登録料収入 2,227,050 7,913,325 △ 5,686,275
            種馬配置料等収入 1,347,539 380,000 967,539
          受取補助金等 58,702,681 105,912,302 △ 47,209,621
            日本中央競馬会助成金 10,313,891 18,820,984 △ 8,507,093
            地方競馬全国協会補助金 36,151,480 61,092,746 △ 24,941,266
            全国競馬・畜産振興会助成金 10,989,910 21,426,717 △ 10,436,807
            馬事畜産会館助成金 1,247,400 4,158,000 △ 2,910,600
            中央畜産会受託費 0 413,855 △ 413,855
　　　 　 受取負担金 31,375 0 31,375
　　　　    使途制限積立金 31,375 0 31,375
          雑 収 益 359,364 649,742 △ 290,378
            受取利息 34,666 155,507 △ 120,841
            雑 収 入 324,698 494,235 △ 169,537
        経常収益計 65,868,009 119,008,202 △ 53,140,193
    (2) 経常費用
          事業費（法人会計は管理費） 70,898,226 133,391,360 △ 62,493,134
          　役員報酬 10,538,483 18,282,492 △ 7,744,009
          　給料手当 18,754,715 36,280,390 △ 17,525,675
          　臨時雇賃金 1,629,033 2,172,552 △ 543,519
          　役員退職給付費用 786,114 1,558,161 △ 772,047
          　職員退職給付費用 1,378,925 2,582,568 △ 1,203,643
          　法定福利費 4,119,179 7,097,729 △ 2,978,550
          　福利厚生費 97,605 251,116 △ 153,511
          　会 議 費 240,634 960,449 △ 719,815
          　旅費交通費 9,471,898 14,747,295 △ 5,275,397
          　通信運搬費 897,046 1,999,644 △ 1,102,598
            種馬減価償却費 5,247,596 10,345,838 △ 5,098,242
            備品減価償却費 1,390,501 2,602,410 △ 1,211,909
            ｿﾌﾄｳｪｱ減価償却費 2,073,986 3,555,405 △ 1,481,419
          　備 品 費 153,654 531,252 △ 377,598
          　図 書 費 0 92,105 △ 92,105
          　消耗品費 691,390 1,680,179 △ 988,789

平成２３年４月１日から１０月３１日まで
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（単位：円）

科        目 当年度 前年度 差　異

          　雑役務費 1,732,046 2,041,659 △ 309,613
　　　　　　広 報 費 682,930 435,430 247,500
　　　　　　原 稿 料 0 718,920 △ 718,920
          　印刷製本費 364,875 3,764,556 △ 3,399,681
          　事務所共益費 1,411,484 2,568,624 △ 1,157,140
          　会場借上料 131,313 575,710 △ 444,397
          　借料損料 4,934,282 8,702,949 △ 3,768,667
          　種馬等借受料 101,885 101,294 591
　　　　　　諸 謝 金 407,650 932,773 △ 525,123
         　 租税公課 249,500 366,000 △ 116,500
　　　　　　褒 賞 費 86,726 1,068,925 △ 982,199
　　　　　　支払負担金 245,000 182,003 62,997
　　　　　　委 託 費 2,836,810 6,350,503 △ 3,513,693
          　雑 支 出 157,025 609,410 △ 452,385
         　 雑    費 85,941 233,019 △ 147,078
        経常費用計 70,898,226 133,391,360 △ 62,493,134
          当期経常増減額 △ 5,030,217 △ 14,383,158 9,352,941
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
　　　　  固定資産受贈益 200,000 600,000 △ 400,000
        経常外収益計 200,000 600,000 △ 400,000
    (2) 経常外費用
          固定資産除却損 5,391,189 1,917,487 3,473,702
            種馬除却損 5,391,189 1,917,487 3,473,702
        経常外費用計 5,391,189 1,917,487 3,473,702
          当期経常外増減額 △ 5,191,189 △ 1,317,487 △ 3,873,702
          当期一般正味財産増減額 △ 10,221,406 △ 15,700,645 5,479,239
          一般正味財産期首残高 90,119,583 105,820,228 △ 15,700,645
          一般正味財産期末残高 79,898,177 90,119,583 △ 10,221,406
Ⅱ　指定正味財産増減の部
    受取負担金 38,271 2,327,488 △ 2,289,217
      種雄馬供託金収入 0 585,000 △ 585,000
      種雄馬損害弁償金収入 0 1,535,191 △ 1,535,191
      種雄馬廃用馬払下 38,271 207,297 △ 169,026
    特定資産運用益 48,541 89,946 △ 41,405
    負債への振替額 △ 73,253,458 0 △ 73,253,458
    一般正味財産への振替額 △ 31,375 △ 10,487,746 10,456,371
          当期指定正味財産増減額 △ 73,198,021 △ 8,070,312 △ 65,127,709
          指定正味財産期首残高 88,634,782 96,705,094 △ 8,070,312
          指定正味財産期末残高 15,436,761 88,634,782 △ 73,198,021
Ⅲ　正味財産期末残高 95,334,938 178,754,365 △ 83,419,427
※　前年度は平成２２年４月１日から平成２３年３月３１日まで



（単位：円）

科        目 公益目的
事業会計

収益
事業等
会計

法人会計
内部
取引
消去

合　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
          受取会費 1,600,000 0 1,600,000 0 3,200,000
            会費収入 1,600,000 0 1,600,000 0 3,200,000
          事業収益 1,145,761 0 2,428,828 0 3,574,589
            登録料収入 0 0 2,227,050 0 2,227,050
            種馬配置料等収入 1,145,761 0 201,778 0 1,347,539
          受取補助金等 58,702,681 0 0 0 58,702,681
            日本中央競馬会助成金 10,313,891 0 0 0 10,313,891
            地方競馬全国協会補助金 36,151,480 0 0 0 36,151,480
            全国競馬・畜産振興会助成金 10,989,910 0 0 0 10,989,910
            馬事畜産会館助成金 1,247,400 0 0 0 1,247,400
            中央畜産会受託費 0 0 0 0 0
　　　 　 受取負担金 31,375 0 0 0 31,375
　　　　    使途制限積立金 31,375 0 0 0 31,375
          雑 収 益 319,026 0 40,338 0 359,364
            受取利息 0 0 34,666 0 34,666
            雑 収 入 319,026 0 5,672 0 324,698
        経常収益計 61,798,843 0 4,069,166 0 65,868,009
    (2) 経常費用
          事業費（法人会計は管理費） 66,829,060 0 4,069,166 0 70,898,226
          　役員報酬 10,018,647 0 519,836 0 10,538,483
          　給料手当 18,413,885 0 340,830 0 18,754,715
          　臨時雇賃金 1,629,033 0 0 0 1,629,033
          　役員退職給付費用 753,359 0 32,755 0 786,114
          　職員退職給付費用 1,378,925 0 0 0 1,378,925
          　法定福利費 4,046,804 0 72,375 0 4,119,179
          　福利厚生費 86,868 0 10,737 0 97,605
          　会 議 費 37,280 0 203,354 0 240,634
          　旅費交通費 8,458,537 0 1,013,361 0 9,471,898
          　通信運搬費 798,371 0 98,675 0 897,046
            種馬減価償却費 5,247,596 0 0 0 5,247,596
            備品減価償却費 1,320,818 0 69,683 0 1,390,501
            ｿﾌﾄｳｪｱ減価償却費 2,033,561 0 40,425 0 2,073,986
          　備 品 費 136,752 0 16,902 0 153,654
          　図 書 費 0 0 0 0 0
          　消耗品費 615,337 0 76,053 0 691,390

平成２３年度（４～１０月）正味財産増減計算書（その２）
平成２３年４月１日から１０月３１日まで
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事業会計
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合　計

          　雑役務費 1,541,521 0 190,525 0 1,732,046
　　　　　　広 報 費 607,808 0 75,122 0 682,930
　　　　　　原 稿 料 0 0 0 0 0
          　印刷製本費 187,125 0 177,750 0 364,875
          　事務所共益費 1,270,336 0 141,148 0 1,411,484
          　会場借上料 97,188 0 34,125 0 131,313
          　借料損料 4,508,971 0 425,311 0 4,934,282
          　種馬等借受料 101,885 0 0 0 101,885
　　　　　　諸 謝 金 401,430 0 6,220 0 407,650
         　 租税公課 137,000 0 112,500 0 249,500
　　　　　　褒 賞 費 86,726 0 0 0 86,726
　　　　　　支払負担金 0 0 245,000 0 245,000
　　　　　　委 託 費 2,836,810 0 0 0 2,836,810
          　雑 支 出 0 0 157,025 0 157,025
         　 雑    費 76,487 0 9,454 0 85,941
        経常費用計 66,829,060 0 4,069,166 0 70,898,226
          当期経常増減額 △ 5,030,217 0 0 0 △ 5,030,217
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
　　　　  固定資産受贈益 200,000 0 0 0 200,000
        経常外収益計 200,000 0 0 0 200,000
    (2) 経常外費用
          固定資産除却損 5,391,189 0 0 0 5,391,189
            種馬除却損 5,391,189 0 0 0 5,391,189
        経常外費用計 5,391,189 0 0 0 5,391,189
          当期経常外増減額 △ 5,191,189 0 0 0 △ 5,191,189
          当期一般正味財産増減額 △ 10,221,406 0 0 0 △ 10,221,406
          一般正味財産期首残高 47,077,496 0 43,042,087 0 90,119,583
          一般正味財産期末残高 36,856,090 0 43,042,087 0 79,898,177
Ⅱ　指定正味財産増減の部
    受取負担金 38,271 0 0 0 38,271
      種雄馬供託金収入 0 0 0 0 0
      種雄馬損害弁償金収入 0 0 0 0 0
      種雄馬廃用馬払下 38,271 0 0 0 38,271
    特定資産運用益 48,541 0 0 0 48,541
    負債への振替額 △ 73,253,458 0 0 0 △ 73,253,458
    一般正味財産への振替額 △ 31,375 0 0 0 △ 31,375
          当期指定正味財産増減額 △ 73,198,021 0 0 0 △ 73,198,021
          指定正味財産期首残高 88,634,782 0 0 0 88,634,782
          指定正味財産期末残高 15,436,761 0 0 0 15,436,761
Ⅲ　正味財産期末残高 52,292,851 0 43,042,087 0 95,334,938
※　前年度は平成２２年４月１日から平成２３年３月３１日まで


